ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОЛМОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

              пятого созыва (тридцать первая сессия)

РЕШЕНИЕ

от     июня  2018  года                                                                                    №
О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»

от 28 февраля 2017 года № 150
В целях исполнения Федерального закона от 07 марта 2018 года № 56-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части учета и совершенствования предоставления мер социальной поддержки исходя из обязанности соблюдения принципа адресности и применения критериев нуждаемости» Собрание  депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» решает:

1. Внести в Порядок установления и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности  и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления  муниципального образования «Холмогорский муниципальный район», утвержденный решением Собрания депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»  от 28 февраля 2017 года № 150 следующие изменения:

1) Пункт 5 Порядка  дополнить абзацем следующего содержания:

«Информация о выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Холмогорский муниципальный район», размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения. Размещение и получение указанной информации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178- ФЗ «О государственной социальной помощи».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в газете «Холмогорский вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в газете «Холмогорский вестник».
Председатель Собрания депутатов

МО «Холмогорский муниципальный район»                              А.Н. Берденников

Глава муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»                                     Н.В. Большакова

PAGE